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[Lannung.] 
Hermed kan jeg tilsige hurtig Be- 

handling. 

J. S. Foget: Hvor ubetydeligt Lov- 
forslaget end kan se ud til at være, aner- 
kender jeg, at det omhandler et af de Pro- 
blemer, der vel i Øjeblikket har den største 
Betydning. Spørgsmaalet om Sabotage er 
efter min Opfattelse et yderst vigtigt Spørgs- 
maal for Landets Regering og for Rigsdagen 
at beskæftige sig med. Men jeg maa erklære 
mig ganske enig i det ærede Medlem Hr. 
Steins Opfattelse, at man her er ude for, 
at der udpeges visse Virksomheder, som 
tilsyneladende kan skubbes uden for den 
Ret, der almindeligvis haves til at paakalde 
Beskyttelse af Politiet her i Landet. Der 
kan paalægges dem ekstra Udgifter, og 
man siger egentlig til dem, at de hører 
ikke til den Slags Virksomheder, som det 
er det danske Politis Opgave at beskytte. 
Principielt forekommer det mig at være et 
meget forkert Standpunkt at tage, men jeg 
gaar ud fra, at de Partier, som nu er blevet 
enige om Fremsættelsen af Lovforslaget, har 
drøftet det tilstrækkeligt til, at Begrundelsen 
for det er klar. Jeg skal bøje mig herfor. 

Der er imidlertid et Spørgsmaal, som 
jeg gerne vil fremhæve, og som jeg for mit 
Vedkommende synes den højtærede Justits- 
minister har taget meget forkert paa. Naar 
Ministeren i Folketinget i Gaar erklærede, 
at det Bevogtningsmandskab, som skal an- 
sættes, kun maa bevæbnes med en Stav, 
saa bliver det hele efter min Opfattelse 
alt for dilettantisk. Hvad skal saadan en 
stakkels Mand gøre, som er sat til at be- 
vogte en eller anden Virksomhed, og som 
maaske en Nat staar ganske alene med 
kun en Stav til sin Bevæbning? Han er 
faktisk ubevæbnet, og han kan efter min 
Opfattelse lige saa godt undværes. Skal 
man have Bevogtningsmandskab, maa det 
ogsaa bevæbnes, saa at det kan forsvare sig. 

Jeg henstiller indtrængende til Mini- 
steren, at han ikke udsætter Folk for at 
komme til at staa ubevæbnet over for 
dem, der eventuelt forsøger Sabotage. Jeg 
henstiller indtrængende, at det Bevogt- 
ningsmandskab, der skal ansættes, ogsaa 
bliver bevæbnet tilstrækkeligt. 

Justitsministeren (E. Thune Jacobsen): 
Jeg takker de ærede Ordførere for deres 
velvillige Stilling til Lovforslaget. Jeg kan 
tilsige dem, at Lovens Bestemmelser na- 
turligvis vil blive gennemført paa en smi- 
dig og lemfældig Maade. 

I Anledning af de Forespørgsler, der 

er rettet til mig af de ærede Medlemmer 
Hr. Steincke, Hr. Rytter og Hr. Lannung, 
vil jeg gerne sige, at der for at tilveje- 
bringe den fornødne Ensartethed i Gennem- 
førelsen af Sikkerhedsforanstaltningerne af 
Justitsministeriet vil blive givet alminde- 
lige Retningslinier for Politiets Arbejde. 
Jeg er villig til, forinden saadanne Regler 
udarbejdes, at forhandle med Udvalg for 
Erhvervene, ligesom disse Udvalg altid vil 
kunne forelægge Klager over Politiet for 
Justitsministeriet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Til sidst foretoges: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov for Færøerne Nr. 115 
af  4. April 1928 om Forbud mod at drive 
Erhverv med berusende Drikke m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2703; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 182). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Niclasen: Lov om Forbud mod at drive 
Erhverv med berusende Drikke, den saa- 
kaldte Ædruelighedslov, er en af de Love, 
der kun har været gældende paa Færøerne. 
Den første Ædruelighedslov traadte i Kraft 
den 1. Januar 1906, og denne Lovgivning 
har altsaa været gældende for Færøerne i 
ca. 35 Aar. 

I Loven indeholdes en Bestemmelse 
om, at den hvert femte Aar skal forelægges 
til Revision i Lagtinget og i Rigsdagen. 
At Loven har været af Betydning for Fær- 
øerne, fremgaar maaske bedst deraf, at den 
ved de foretagne Revisioner i Aarenes Løb 
er blevet vedtaget praktisk talt enstemmigt 
i Lagtinget. 

Loven er ikke nogen egentlig Forbuds- 
lov, idet enhver, der er over 18 Aar gam- 
mel, har kunnet indforskrive Spiritus. Al 
Handel med og offentlig Udskænkning af 
Spiritus er derimod forbudt. 

Rigsdagen vedtog i 1940 efter Indstil- 
ling fra Lagtinget at udsætte Revisionen 
1 Aar. Siden Begyndelsen af April 1940 
har al Forbindelse med Færøerne som be- 
kendt været afbrudt, og det har derfor 
ikke været muligt at faa nogen Indstilling 


